ПРОТОКОЛ
заседания Центрального совета Ассоциации

Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Межрегиональный центр экспертов и профессиональных управляющих»

(Ассоциация СРО «МЦПУ»)

           г. Москва                                                                                             «18» июня 2025

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ»:
Курбатова Мария Александровна, Бакина Валерия Александровна, Бендиков Михаил Александрович,

Зворыгин Петр Анатольевич, Костюнин Александр Валерьевич, Лабынин Владимир Константинович, Пронер
Виктор Валерьевич, Рябовол Юрий Анатольевич, Тихолиз Екатерина Сергеевна, Шевяков Константин
Владимирович.

Кворум – 76%

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении Кудрявцевой Светланы Викторовны из членов Ассоциации СРО «МЦПУ»

(Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-2»);
2. Об аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ»;
3. Об аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ»;
4. О приеме в члены Ассоциации СРО «МЦПУ» Урубкова Ильи Александровича (Территориальный комитет

Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Созидание»).

По первому вопросу повестки дня слушали:
Курбатову М.А., которая сообщила о получении Свидетельства о смерти Кудрявцевой Светланы

Викторовны X-ИК № 763283 от 05.06.2025г. и предложила на основании вышеизложенного исключить
Кудрявцеву Светлану Викторовну из членов Ассоциации СРО «МЦПУ» (Территориальный комитет Ассоциации
СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-2»).

Возражений и дополнений не последовало.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Постановили:
Исключить Кудрявцеву Светлану Викторовну из членов Ассоциации СРО «МЦПУ» (Территориальный

комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-2») на основании Свидетельства о смерти X-ИК №
763283 от 05.06.2025г.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Курбатову М.А., которая сообщила, что получены и рассмотрены заявления с ходатайствами об

аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ» и пакеты документов от следующих лиц:

Наименование аккредитованного лица Вид деятельности

ООО «РМЛ-Петербург»

весь комплекс консалтинговых и
юридических услуг по возбуждению и
правовому сопровождению процедур

банкротства

ИП Добычина Лариса Викторовна бухгалтерские услуги

ООО АПЦ «Базис групп»

деятельность в области права

деятельность в области бухгалтерского
учета и аудита

организация и проведение торгов

ООО «Консалтинговая группа «Ирвикон»

оценочные и консалтинговые услуги

судебная экспертиза

финансово-экономический и
технический анализ и другие

2
Представленные документы отвечают требованиям Положения об аккредитации при

Ассоциации СРО «МЦПУ». Курбатова М.А. предложила аккредитовать указанные выше лица.

Возражений и дополнений не последовало.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Постановили:
Аккредитовать при Ассоциации СРО «МЦПУ» сроком на 6 (шесть) месяцев до 18.12.2025 следующие лица:

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Курбатову М.А., которая сообщила, что получены и рассмотрены заявления с ходатайствами об

аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ» и пакеты документов от следующих лиц:

Наименование аккредитованного лица Вид деятельности

ООО «РМЛ-Петербург»

весь комплекс консалтинговых и
юридических услуг по возбуждению и
правовому сопровождению процедур

банкротства

ИП Добычина Лариса Викторовна бухгалтерские услуги

ООО АПЦ «Базис групп»

деятельность в области права

деятельность в области бухгалтерского
учета и аудита

организация и проведение торгов

ООО «Консалтинговая группа «Ирвикон»

оценочные и консалтинговые услуги

судебная экспертиза

финансово-экономический и
технический анализ и другие

Наименование аккредитованного лица Вид деятельности

ООО «РМЛ-Петербург»
организация и проведение торгов по

продаже имущества предприятий
должников

ООО «Специализированный аукционный центр»
(ООО «САЦ»)

организация торгов

ООО «Аукционы Федерации» организатор торгов

ООО «Межрегионконсалт»

организация и проведение торгов в
электронной форме по продаже

имущества (предприятий) должников в
ходе процедур, применяемых в деле о

банкротстве

ООО «Грант Консалт» организация торгов по банкротству

ООО «Русаудит оценка и консалтинг»
(ООО «Русаудит»)

деятельность по оказанию услуг по
оценке

ООО «Прима»

оценка рыночной стоимости
недвижимости

оценка рыночной стоимости движимого
имущества

подготовка экспертных заключений о
рыночной стоимости движимого и

недвижимого имущества, для
предоставления в Арбитражные суды

3

Представленные документы отвечают требованиям Положения об аккредитации при                         Ассоциации

СРО «МЦПУ». Курбатова М.А. предложила аккредитовать указанные выше лица.

Возражений и дополнений не последовало.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Постановили:
Аккредитовать при Ассоциации СРО «МЦПУ» сроком на 1 (один) год до 18.06.2026 следующие лица:

ООО «Рувит»

оценка недвижимости

оценка движимого имущества

оценка бизнеса

ООО «Технологии бизнес консалтинга»
(ООО «ТБК»)

оценочная деятельность

ООО «Межрегиональный центр «Независимых
исследований, консалтинга и оценки»

(ООО «МЦ «НИКО»)
оценочная деятельность

ООО «Малтон»
оценка всех видов имущества: транспорт,

недвижимость, бизнес

ООО «Партнеръ»
оценка имущества (оценка недвижимого

имущества, оценка движимого
имущества, оценка бизнеса)

ООО «Оценочная фирма «Проект-Оценка»

оценочная деятельность – оценка
недвижимого и движимого имущества,

бизнеса, включая дебиторскую
задолженность и нематериальные

активы

ООО «Верт-Инфо» оценочная деятельность

ООО «Консалтинговая группа «Формула успеха»
(ООО «КГФУ»)

оценочные услуги всех видов имущества,
прав

Частнопрактикующий оценщик
Сычев Вячеслав Юрьевич

оценочная деятельность

Наименование аккредитованного лица Вид деятельности

ООО «РМЛ-Петербург»
организация и проведение торгов по

продаже имущества предприятий
должников

ООО «Специализированный аукционный центр»
(ООО «САЦ»)

организация торгов

ООО «Аукционы Федерации» организатор торгов

ООО «Межрегионконсалт»

организация и проведение торгов в
электронной форме по продаже

имущества (предприятий) должников в
ходе процедур, применяемых в деле о

банкротстве

ООО «Грант Консалт» организация торгов по банкротству

ООО «Русаудит оценка и консалтинг»
(ООО «Русаудит»)

деятельность по оказанию услуг по
оценке

ООО «Прима»

оценка рыночной стоимости
недвижимости

оценка рыночной стоимости движимого
имущества

подготовка экспертных заключений о
рыночной стоимости движимого и

4

По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Курбатову М.А., которая представила членам Центрального совета Ассоциации СРО «МЦПУ» заявление о

вступлении в члены Ассоциации СРО «МЦПУ» и личное дело Урубкова Ильи Александровича (Территориальный
комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Созидание») и предложила включить его в члены Ассоциации
СРО «МЦПУ».

Возражений и дополнений не последовало.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Постановили:
Принять в члены Ассоциации СРО «МЦПУ» Урубкова Илью Александровича (Территориальный комитет

Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Созидание»).

Председатель Центрального совета
Ассоциации СРО «МЦПУ»                            ______________________ Курбатова М.А.

недвижимого имущества, для
предоставления в Арбитражные суды

ООО «Рувит»

оценка недвижимости

оценка движимого имущества

оценка бизнеса

ООО «Технологии бизнес консалтинга»
(ООО «ТБК»)

оценочная деятельность

ООО «Межрегиональный центр «Независимых
исследований, консалтинга и оценки»

(ООО «МЦ «НИКО»)
оценочная деятельность

ООО «Малтон»
оценка всех видов имущества: транспорт,

недвижимость, бизнес

ООО «Партнеръ»
оценка имущества (оценка недвижимого

имущества, оценка движимого
имущества, оценка бизнеса)

ООО «Оценочная фирма «Проект-Оценка»

оценочная деятельность – оценка
недвижимого и движимого имущества,

бизнеса, включая дебиторскую
задолженность и нематериальные

активы

ООО «Верт-Инфо» оценочная деятельность

ООО «Консалтинговая группа «Формула успеха»
(ООО «КГФУ»)

оценочные услуги всех видов имущества,
прав

Частнопрактикующий оценщик
Сычев Вячеслав Юрьевич

оценочная деятельность

	ПРОТОКОЛ
	заседания Центрального совета Ассоциации
	Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
	«Межрегиональный центр экспертов и профессиональных управляющих»
	(Ассоциация СРО «МЦПУ»)

	По первому вопросу повестки дня слушали:
	По третьему вопросу повестки дня слушали: